

Protokół Nr 189/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 16 marca 2022 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski - Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz

Roman Kujawski – Kierownik Kujawsko - Pomorskiego Transportu Samochodowego.
Oddział w Rypinie.

Tomasz Szczęsny – Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Omówienie bieżącej sytuacji w Kujawsko- Pomorskim Transporcie Samochodowym.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Prośby i wnioski mieszkańców.
5. Omówienie bieżącej sytuacji w Rypińskim Centrum Sportu.
6. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanych z COVID-19 posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 188/2022 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta powiedział, że w tej chwili wszystko drożeje. Podwyżki cen paliwa i energii skutkują kolejnymi podwyżkami artykułów i produktów. Pan Jarosław Sochacki poprosił Pana Romana Kujawskiego o przedstawienie informacji dotyczącej zmiany ceny biletów, ale również ceny dofinansowania do kilometra.

Pan Roman Kujawski powiedział, że w kwestii dofinansowania ze strony Urzędu Miasta do ich umowy, odbyła się wczoraj komisja budżetu, na której wniosek został zaakceptowany pozytywnie.

Pan Kujawski potwierdził słowa Pana Starosty i powiedział, że ceny paliw drastycznie rosną. Starosta odpowiedział, że istnieje możliwość, iż ceny paliw zostaną obniżone, ponieważ tak wynika z konferencji Pana Obajtka i może być tak, że za 3 tygodnie ceny paliw unormują się. Pan Roman Kujawski powiedział, że jest szansa, iż ceny paliwa ustabilizują się na poziomie obecnym, przynajmniej na jakiś czas. Mało optymistycznie wygląda sytuacja ze spadkiem tych cen.

Pan Kujawski złożył pismo do Zarządu Powiatu, które stanowi załącznik do protokołu. Podczas podpisania umowy z powiatem, cena paliwa wynosiła 4,62 zł netto. W dniu dzisiejszym K-PTS będzie miało dostawę paliwa i Pan Kujawski podkreśla, iż 1,5 tygodnia temu cena paliwa dla jego firmy wynosiła 7,34 zł. Kierownik K-PTS podkreśla, że chciałby wprowadzić podwyżkę cen biletów o około 20%, po przeanalizowaniu tego ze wszystkimi samorządami.

Starosta zapytał: jak liczona jest kwota za przejazd autobusem? Czy liczy się to za kilometr?

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że co 5 km jest zmiana.

Sekretarz zapytała: ile kosztuje kurs do Torunia?

Pan Kujawski odpowiedział, że 11,60 zł.

Starosta zapytał: ile wynosi koszt biletu na krótszych trasach, np. do Sadłowa?

Kierownik K-PTS odpowiedział, że 4,70 zł.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy to Zarząd Powiatu reguluje ceny biletów autobusowych?

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że tak i dodał, że jest na to uchwała. Kierownik K-PTS poprosił Zarząd Powiatu o sporządzenie aneksu do umowy zawartej na przewozy pasażerskie i zmianę stawki za kilometr, która w tej chwili wynosi 4,50 zł i po analizach analityk wyliczył, że ta stawka musiałaby wynosić 5,05 zł.

Starosta odpowiedział, że to jest za duże obciążenie dla powiatu i poprosił kierownika K-PTS o przygotowanie analizy i przedstawienie jej Członkom Zarządu Powiatu.

Pan Roman Kujawski powiedział, że ta podwyżka miałaby zostać wprowadzona kompleksowo i zostałaby wprowadzona dopiero w maju. Kwotę 55 groszy trzeba zabezpieczyć i na koniec roku Pan Kujawski przedstawi faktyczne rozliczenie.

Skarbnik powiedziała, że każdy wzrost trzeba zabezpieczyć w budżecie, a dochody które pokazuje Pan Kujawski są planowane, a nie gwarantowane. Jeżeli się okaże, że dane osoby nie jeździły liniami autobusowymi albo jeśli z innych powodów nie byłoby dochodów, to w takim przypadku wszystkie te pieniądze powiat musi pokryć z własnego budżetu, ponieważ K-PTS będzie mieć to zagwarantowane umową stawkę za kilometr.

Skarbnik zapytała: jak Pan Kujawski widzi zmianę umowy do poprzednich stawek, po możliwej obniżce cen paliwa?

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że do maja można rozliczyć tylko pierwszy kwartał. Kierownik K-PTS dodał, że symulacja, którą przedstawił Członkom Zarządu jest na bazie lutego, więc jeździło wtedy mniej osób, ponieważ w tym miesiącu były wprowadzone ograniczenia. Miesiąc luty może się przełożyć na miesiące wakacyjne i jeśli nie będzie nauki zdalnej to dochody będą wyższe. W sytuacji, w której zaczną jeździć np. 3 osoby to jest możliwość reagowania na bieżąco, czyli można wtedy zawiesić kurs.

Pan Piotr Makowski zapytał: czy wzrost cen biletów o 20% będzie dotyczyć biletów miesięcznych?

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że tak, ponieważ mają one bardzo duży udział w dochodach.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy na linie, którymi jeździ kilka osób są wysyłane duże autobusy, czy busy?

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że K-PTS posiada busa, autobusy 35-miejscowe, 39-miejscowe, 43-miejscowe, 47-miejscowe oraz 50-miejscowe.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że firma w której Pan Kujawski jest kierownikiem, może pisać projekty o dofinansowanie busów elektrycznych.

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że K-PTS posiada takiego busa, który jest wysyłany na linie, którymi jeździ mniej osób. Pan Kujawski dodał, że w przeszłości firma próbowała skorzystać z projektu, ale okazuje się, że może to tylko zrobić właściciel, czyli Marszałek. Kwota zeroemisyjnego pojazdu mieści się w przedziale milionowym.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że ceny takich busów na pewno po części spadły, ale nasuwa się także pytanie w jakim czasie koszt nowego busa mógłby się zwrócić. Marszałek nie musiałby obciążyć swojego budżetu, tylko mógłby otrzymać dofinansowanie. Warto to przeanalizować.

Pan Roman Kujawski poinformował, że na następne posiedzenie Zarządu przygotowuje bardziej wyczerpującą odpowiedź na ten temat.

Starosta powiedział, że wiele samorządów również ma swoje kłopoty i dodał, iż powiat wiele inwestuje. Pomimo różnych dofinansowań trzeba mieć świadomość wkładu własnego.

Skarbnik poinformowała, że jeśli podwyżki zostałyby wprowadzone teraz to będzie można dostrzec, czy kalkulacje które przedłożył Pan Kujawski są realistyczne.

Pan Roman Kujawski odpowiedział, iż najlepszą opcją byłoby podniesienie cen w całym regionie, w tym samym czasie, aby nie rodzić konfliktów.

Pan Roman Kujawski wspomniał, że K-PTS posiada warsztaty w Dylewie i są one podłączone do gazu, i za grudzień zapłacili 26 tyś. zł, za styczeń 24 tyś. zł, natomiast za luty 10 tyś. zł, ponieważ pracownicy bardzo oszczędzali. W ubiegłym roku kwota ta wynosiła za grudzień 6 tyś. zł, w styczniu również 6 tyś. zł, a w lutym około 4 tyś. zł.

Pan Piotr Makowski poinformował, iż mieszkańcy Sadłowa proszą o odwieszenie kursu odwożącego młodzież ze szkół do Sadłowa. Autobus ten kursował chwilę po godzinie 14.00.

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że ten kurs został usunięty, a nie zawieszony, ponieważ jeździły nim 3-4 osoby.

Pan Piotr Makowski powiedział, że rozumie iż w takiej sytuacji kurs został usunięty z rozkładu jazdy.

Ad. 3

Uchwała Nr **586/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę boiska wielofunkcyjnego z funkcją lodowiska sezonowego wraz z konieczną infrastrukturą przy Zespole Szkół nr 2 w Rypinie.

Zarząd Powiatu zdecydował, aby skład komisji przetargowej składał się z następujących osób:
Przewodniczący – Piotr Czarnecki

Zastępca Przewodniczącego – Andrzej Rycharski

Członek Komisji – Ewa Smykowska

Członek Komisji – Łukasz Jędrzejwski

Sekretarz – Dorota Rumińska

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Postanowienie Nr **587/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wydania opinii w przedmiocie projektu inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 120622C ul. Elizy Orzeszkowej wraz z przebudową mostu w miejscowości Rypin”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 4

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pismo od Kierownika Dziennego Domu Pobytu Senior+ w Rypinie z prośbą o zwiększenie budżetu DDP o kwotę 4.674 zł. Kwota ta ma zostać przeznaczona na zamontowanie szafek do butów i drewniane zabezpieczenia w ścianach na terenie budynku.

Starosta powiedział, że w DDP planowane jest również powiększenie tarasu i zamontowanie wiaty.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie zwiększenia budżetu DDP o kwotę 4.674 zł.

Ad. 5

Starosta oznajmił, że analizował wraz z Panią Skarbnik dwa ostatnie miesiące w Rypińskim Centrum Sportu i wpływ w styczniu wynosi 172 tys. zł, a w lutym 168 tys. zł. Pan Jarosław Sochacki dodał, że analizując poszczególne lata na RCS pod względem dochodów i wydatków to w 2015 roku wpływy do budżetu z usług były na poziomie ponad 1.100.000 zł, a wydatki związane z płacami wynosiły także ponad 1.100.000 zł, więc był zachowany bilans. Natomiast patrząc na 2021 rok wpływy wynosiły 820 tys. zł, a wydatki związane z płacami 1.800.000 zł.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy te wydatki na początku były dużo niższe niż teraz?

Skarbnik odpowiedziała, że nie, ponieważ nakłady na energię są na tym samym poziomie.

Starosta powiedział, że w 2019 roku powiat zainwestował w RCS i przeprowadzone zostały remonty na siłowni oraz została założona klimatyzacja.

Pan Jarosław Sochacki powiedział, że trzeba podjąć decyzję w sprawie instruktorów pływania, instruktorów fitness, zumbi, jogi, ale patrząc na wpływy pływanie przebija wszystkie te formy aktywności w kwestii obecności na zajęciach, a to wiąże się z dochodami do budżetu. Wspomniana została podwyżka w kwocie 4 zł i trzeba przeanalizować jak ona się będzie

odnosić do wpływów RCS-u i jakie to będzie mieć przełożenie na innych instruktorów, bo w momencie, w którym instruktorzy pływania otrzymają podwyżki to instruktorzy innych aktywności fizycznych, również będą chcieli uzyskać takie podwyżki.

Pan Tomasz Szczęśny powiedział, że wraz z Panem Kiełkowskim przedstawił Członkom Zarządu wiele wariantów. Pan Szczęśny dodał, że od 10 lat nie było podwyżki cen sauny, a podwyżki wynikają z warunków ekonomicznych, więc nie da się bez nich obejść. Po podwyżce cen biletów o 4 zł to na samych instruktorach zysk wynosiłby około 70 tys. zł.

Starosta zapytał: jaki czysty dochód przyniosłoby 4 zł podwyżki dla Rypińskiego Centrum Sportu?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że na poprzednim Zarządzie na prezentacji przedstawił różne możliwości i Członkowie Zarządu podjęli decyzję, że nie będzie podwyżki cen biletów nauki pływania.

Starosta powiedział, że Członkowie Zarządu rozumieją fakt, iż instruktorzy pracują na tych samych stawkach od wielu lat, a ich praca jest efektywna i wprowadza duży dochód do budżetu.

Pan Jarosław Sochacki oznajmił, że do instruktorów pływania wpłynęła informacja od dyrekcji RCS, iż jeśli zwiększą swoje grupy to dostaną podwyżki i Starosta prosi o wyjaśnienie tego tematu.

Starosta powiedział, że warto zadać pytanie: ile zyska basen po podwyżce cen biletów o 4 zł, dając dodatkowo podwyżki instruktorom?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że z tych 4 zł wystarczy na podwyżki i zostanie z tego jeszcze kwota do budżetu RCS.

Pan Jarosław Sochacki poprosił, aby Pan Szczęśny przygotował kilka wersji podwyżek o 2, 3 i 4 zł oraz ustalił czy kwota 75 zł dla instruktorów jest odpowiednia, czy np. 65 zł w zupełności by im wystarczyło.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że najlepszą opcją byłoby ustalenie podwyżki, która będzie funkcjonować przez dłuższy czas. Pani Kalinowska dodała, iż nie przypomina sobie, żeby Pan Szczęśny mówił coś wcześniej o podwyżkach na korzystanie z sauny.

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że taka informacja została zawarta w prezentacji, która została przez niego przygotowana.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że należy podchodzić biznesowo w kwestii funkcjonowania basenu i jeśli drożeją wszystkie produkty, to usługi też muszą drożeć. Zdaniem Pana Sobierajskiego trzeba zweryfikować wszystkie koszty i wszystkie ceny, aby podjąć odpowiednią decyzję. W kwestii wynagrodzeń instruktorów, grupy które przynoszą przychód są uzasadnione, natomiast w grupach, w których ten przychód jest niewielki, Pan Sobierajski ma pewne wątpliwości co do podwyżki.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że po części zgadza się z Panem Sobierajskim i jeśli miałyby być te podwyżki, to tylko dla grup które przynoszą zysk, ale z drugiej strony jeśli grupy które nie przynoszą dużego zysku wpadną na pomysł jak zwiększyć dochód to trzeba będzie dokonać następnych podwyżek dla reszty instruktorów. Dobrym sposobem będzie rozmowa z instruktorami i zapytać ich o to jakie mają pomysły, żeby zyski zaczęły wzrastać i jeśli te pomysły zostałyby zrealizowane pozytywnie to można wtedy dyskutować o ewentualnych podwyżkach dla instruktorów.

Pan Tomasz Szczęsny powiedział, że nie chciałby jednym instruktorom podwyższyć stawki godzinowej, a drugim nie. Zdaniem Pana Szczęsnego każdy z tych instruktorów pracuje efektywnie i każdemu z nich należą się podwyżki. Należało by również podnieść ceny usług, oprócz ceny biletów wejścia na basen, ponieważ te zostały podwyższone ostatnio.

Starosta zasugerował, aby wyjść z ofertą organizacji kabaretów i koncertów na RCS, ponieważ ostatnio zorganizowany włoski koncert pokazał, że jeżeli będzie zachwycająco ustawiona scena, to więcej ludzi będzie przychodzić na takie wydarzenia. Zdaniem Pana Jarosława Sochackiego warto wyjść z ofertą do takich wykonawców i np. raz na 3 miesiące można zorganizować takie wydarzenie.

Pan Tomasz Szczęsny odpowiedział, że takich imprez było bardzo dużo.

Starosta powiedział, że te kabarety, które były organizowane wcześniej nie były komercyjne. Jeśli jest możliwość zorganizowania takich imprez to warto się nad tym zastanowić, bo jest to czysty zysk. W RDK pomieszczenie jest mniejsze, dlatego bardziej opłaca się organizować takie wydarzenia na RCS, ponieważ jest tam o połowę więcej miejsc.

Pan Tomasz Szczęsny powiedział, że na ostatnim koncercie było 250 osób i można by rzec, że połowa miejsc była pusta, a gdyby te wydarzenie miało miejsce w RDK, to wtedy mówi się, że wszystkie miejsca zostały zajęte.

Starosta poinformował, że Gala Boksu, która odbyła się w ostatnim czasie na RCS pokazała, że mieszkańcy są rządni takich wydarzeń. W Rypińskim Domu Kultury w maju odbędzie się Komedia Teatralna Wąsik i zdaniem Pana Jarosława Sochackiego wszystkie bilety zostaną wyprzedane.

Starosta dodał, że można pomyśleć o wystąpieniu dla Urzędu Gminy oraz Urzędu Miasta o pakiet socjalny i aby został on przedstawiony nie tylko na basen, ale żeby go poszerzyć np. o zumbę, siłownię, saunę, bowling. Taki pakiet można przedstawić samorządom i firmom i wtedy bilans byłby inny na koniec roku. Ważne jest aby szukać oszczędności oraz dochodów.

Pan Jarosław Sochacki dodał, że oczywiście dochody z usług nie są małe, bo w styczniu i lutym wynosiły one 340 tys. zł.

Skarbnik powiedziała, że wariant optymistyczny dochodów zakłada iż Urząd Miasta oraz Powiat dołożą po 1 mln zł do RCS, a lepiej jednak iść w kierunku, aby zwiększyć dochody i coraz mniej dokładać pieniędzy, ponieważ ten obiekt ma 10 lat i w niedalekiej przyszłości mogą zacząć się w nim remonty.

Pan Tomasz Szczęsny stwierdził, że powoli się już tak dzieje. Ostatnia naprawa sauny wyniosła 12 tys. zł, a teraz trzeba będzie myśleć o malowaniu poszczególnych pomieszczeń. Dodatkowo całe podbasenie stanowi ogromne koszty napraw i wymian. Pan Szczęsny dodał, że w kiepskim stanie analogowym jest również monitoring.

Starosta powtórzył, iż prosi o przygotowanie analizy podwyżek cen biletów o 2, 3 oraz 4 zł.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, aby Pan Szczęsny przygotował dodatkowo analizę jak te ceny biletów wyglądają w sąsiednich miejscowościach, aby Zarząd Powiatu wiedział na ile może pozwolić sobie na podwyżkę.

Pan Tomasz Szczęsny odpowiedział, że to już było sprawdzane i dodał, że basen w Brodnicy nie jest tak dobrze rozwinięty jak basen rypiński.

Pan Piotr Makowski powiedział, że przygotowanie analizy cen biletów o 2, 3 oraz 4 zł może być syzyfową pracą, ponieważ instruktorzy wystąpili z propozycją podwyżki o 60%, więc liczenie podwyżki cen biletów o 2 zł wynosi 10%.

Starosta odpowiedział, że to by spełniło oczekiwania instruktorów.

Pan Piotr Makowski powiedział, żeby podnieść ceny o 4 zł i to wynosi 20%, ponieważ gdyby Zarząd zdecydował teraz podniesienie cen o np. 2 zł, to później wzrośnie kwota za energię i znowu zaczęłyby się problemy i powrót do tego tematu.

Pani Monika Kalinowska przyznała rację Panu Makowskiemu.

Starosta powiedział, że jest jeszcze inna kwestia ponieważ na RCS działają nie tylko instruktorzy pływania, ale również instruktorzy fitness, zumbi itp. i trzeba przeanalizować czy im też zostanie przydzielona podwyżka.

Starosta przedstawił dochody RCS i w lutym 2015 roku wynosiły one 156 tys. zł, w lutym 2020 roku 157 tys. zł. Natomiast wpływy wynosiły w 2015 1.450.000 zł, w 2016 1.300.000 zł, w 2017 1.100.000 zł, w 2018 1.100.000 zł, w 2019 1.200.000 zł. Rok 2015 był najbardziej dochodowy, a wydatki wynosiły wtedy 2.700.000 zł. Natomiast w 2019 roku wydatki były wyższe o 800 tys. zł.

Skarbnik powiedziała, że płacone z pochodnymi w 2015 roku wynosiły 1.200.000 zł, a obecnie wynoszą 1.800.000 zł.

Ad. 6

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.15 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 16 marca 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Monika Głowacka